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Punkt 40: Træffetid

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 10-03-2020
Formand for Karlebo Lokalhistoriske Forening, Niels Storgaard Simonsen, var mødt frem for at redegøre for synspunkter
under sag nr. 42 Fremtidig drift og organisering af Fredensborg Museum.
 
Formand for Foreningen Kulturhuset Fredensborg Gamle Bio, Poul Juul, var mødt frem for at redegøre for synspunkter
under sag nr. 45 Parkering foran huset Fredensborg Gl. Bio og sag nr. 46 Orientering om tids- og procesplan for indkøb af
lokalebookingsystem.
 
Kristian Hegaard (B) ankom kl. 17.19 under pkt. 40 Træffetid.



Punkt 41: Godkendelse af dagsorden

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 10-03-2020
Godkendt.



Punkt 42: Fremtidig drift og organisering af Fredensborg Museum

19/46587

Beslutningstema
Kulturudvalget skal drøfte mulige scenarier for drift og organisering af Fredensborg Museum fra d. 1. januar 2021.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Baggrund for Fredensborg Museum
I 1976 besluttede det daværende Karlebo Byråd at etablere Karlebo Museum i den gamle rytterskole på Avderødvej 19 i
Avderød. Karlebo Kommune havde ikke økonomi til at ansætte fast personale, og overlod etableringen af museet og
driften heraf til Karlebo Lokalhistoriske Forening, der på samme tid dannedes som en museumsforening. Ved
kommunesammenlægningen i 2007 skiftede museet navn til Fredensborg Lokalhistoriske Museum. Museet hedder nu
Fredensborg Museum og er lokal- og kulturhistorisk museum for hele Fredensborg Kommune. 
 
Det er museets opgave at indsamle, registrere og bevare genstande, der er relevante for kommunens historie. Gennem
udstillinger af disse genstande søger museet at belyse kommunens sociale, politiske, økonomiske og kulturelle historie.
Det sker gennem en række faste udstillinger samt en årlig særudstilling.
 
Museet ejes af Fredensborg Kommune, men drives fortsat af Karlebo Lokalhistoriske Forening, som får et årligt
driftstilskud på 102.000 kr. i 2020. Fredensborg Kommune har ansvaret for den indvendige og udvendige vedligeholdelse
af bygningerne, dvs. pleje af udearealer, lys, vand, varme, alarmsystemer, telefon- og internetforbindelser, rengøring samt
betaling af forsikringer. Den eneste driftsopgave, kommunen ikke varetager, er den rent museale virksomhed, dvs.
modtagelse af genstande, registrering, konservering, opmagasinering samt etablering af udstillinger med disse genstande.
 
Den daglige ledelse udøves af bestyrelsen for Karlebo Lokalhistoriske Forening, hvor formanden ligeledes er
museumsleder. Formand for Karlebo Lokalhistoriske Forening og museumsleder er Niels Storgaard Simonsen. Niels
Storgaard Simonsen har oplyst administrationen og Kulturudvalget, at han træder tilbage som museumsleder pr. 31.
december 2020. Samtidig oplyser Karlebo Lokalhistoriske Forening, at der ikke er andre i bestyrelsen, der er
interesserede i at overtage den frivillige stilling som museumsleder.
 
Kulturudvalget skal derfor beslutte, hvordan organiseringen og driften af Fredensborg Museum skal se ud i fremtiden.
 
Drift af lokalhistoriske museer
Der findes forskellige muligheder og erfaringer i forhold til, hvordan lokalhistoriske museer drives rundt omkring i andre
kommuner. Museumslandskabet er groft sagt opdelt i to slags museer, dels de statsanerkendte og de ikke-statsanerkendte
museer.
Statsanerkendte museer får et statstilskud til drift og udstillingsvirksomhed, men er også underlagt Museumsloven og de
heri opstillede krav til f.eks. indsamlings-, forsknings- og formidlingsvirksomhed samt professionelt personale.
 
Fredensborg Museum er ikke et statsanerkendt museum, og det vil stille helt anderledes krav til museet, hvis det skulle
være det. Dette ville eventuelt kunne ske ved en sammenlægning med Museum Nordsjælland. Langt størstedelen af de
ikke-statsanerkendte kulturhistoriske museer i Danmark drives af lokalhistoriske foreninger på frivillig basis, på samme
måde som Fredensborg Museum drives på nuværende tidspunkt.
 
Karlebo lokalhistoriske forenings forslag til fremtidig drift af Fredensborg Museum
Karlebo Lokalhistoriske Forening foreslår, at der er ansættes en museumsleder til at drive museet. Museumslederen ville
således referere til centerchefen for Kultur, Fritid og Sundhed og indgå i et tæt samarbejde med Fredensborg Arkiverne.
Dette ville kræve en budgetudvidelse på ca. 600.000 kr. for en fuldtidsstilling.
 
Karlebo lokalhistoriske forening har fremsendt et forslag til vedtægter for Fredensborg Museum og Arkiver. Forslaget er
vedlagt sagen som bilag. (bilag 1)
Den officielle opsigelse fra Karlebo Lokalhistoriske Forening er også vedlagt sagen som bilag. (bilag 2)
 
Udgangspunktet for forslaget til vedtægterne er en sammenlægning af Fredensborg Museum og Fredensborg Arkiverne.
Af vedtægterne fremgår det, at det foreslås at nedsætte et Museums- og Arkivudvalg på følgende præmis:
 
”§ 4 Museums- og Arkivudvalget - sammensætning og valgmåde



Museets og arkivernes overordnede ledelse varetages af Museums- og Arkivudvalget på 9 medlemmer, der sammensættes
således:
 
1) 3 medlemmer udpeges af byrådet i Fredensborg Kommune. Mindst to af disse skal have
    sæde i byrådet.
2) 2 medlemmer vælges af Fredensborg-Humlebæk Lokalhistoriske Forening.
3) 2 medlemmer vælges af Karlebo Lokalhistoriske Forening.
4) Museums- og arkivlederen
5) Museumslederen”
 
Om den daglige drift og ledelse af museet foreslår Karlebo Lokalhistoriske Museum følgende:
 
”§ 5 Ledelse og øvrige personale
Den daglige ledelse af museet og arkiverne udøves af en universitetsuddannet historiker. Museums- og Arkivudvalget skal
stedse sikre, at vedkommende leder har en relevant historisk faglig baggrund således, at museets og arkivernes
virksomhed er kendetegnet ved en høj professionel standard. Desuden bør ansættes en stedfortræder for lederen med en
tilsvarende faglig profil og som har ansvar for den daglige drift af museet.
 
Museets og arkivernes leder har inden for den af bestyrelsen vedtagne arbejdsplan, med tilhørende budget, det museums-
og arkivfaglige samt ledelsesmæssige ansvar for museets og arkivernes samlede virksomhed. Denne virksomhed bør
fortsat hvile så meget som muligt på frivillige kræfter, både i museets og arkivernes regi.
 
Museums- og arkivlederen fungerer som Museums- og Arkivudvalgets sekretær og forbereder udvalgets møder, optager
referat af beslutningerne samt drager omsorg for at gennemfører disse.”
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at der findes mange forskellige organiseringer af frivilligt drevne lokalhistoriske ikke-
statsanerkendte museer i Danmark. Et eksempel på et ikke-statsanerkendt museum, der drives på nogenlunde samme
vilkår, som Karlebo Lokalhistoriske Forening foreslår, er Ballerup Museum. Ballerup Museum drives som en selvejende
fond med egen bestyrelse. Ballerup Kommune yder et årligt driftstilskud til fonden, og museets personale er ansat i
Ballerup Kommune under Center for Skoler, Institutioner og Kultur. Museets bygninger ejes og vedligeholdes ligeledes af
kommunen.
 
Et andet eksempel er fra Nordfyns Kommune, hvor kommunens frivilligt drevne museer og arkiver netop er slået sammen
under én fælles bestyrelse med medlemmer fra kommunens lokalhistoriske foreninger samt Nordfyns Kommune.
Bestyrelsen har til opgave at drive kommunens to lokalhistoriske, ikke-statsanerkendte museer samt kommunens tre
lokalhistoriske frivilligt drevne arkiver. Til at koordinere og understøtte det frivillige arbejde har Nordfyns Kommune
ansat en koordinerende medarbejder i Team Kultur og Fritid.
 
Administrationen indstiller, at Kulturudvalget drøfter Karlebo Lokalhistoriske Forenings udkast til vedtægter for
Fredensborg Museum og Arkiver. Herudover indstiller administrationen, at Kulturudvalget godkender, at administrationen
arbejder videre med forskellige modeller for fremtidig drift og organisering af Fredensborg Museum.
 
Det skal bemærkes, at der ikke på nuværende tidspunkt er afsat midler til ansættelse af en museumsleder eller lignende
funktion.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
 



Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling
1. At det godkendes, at Fredensborg Kommune pr. 1. januar 2021 overtager driften af Fredensborg Museum.
2. At Kulturudvalget drøfter Karlebo Lokalhistoriske Forenings forslag til fremtidig drift og organisering af Fredensborg
Museum.
3. At det godkendes, at administrationen arbejder videre med modeller for fremtidig drift og organisering af Fredensborg
Museum.
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 10-03-2020
Ad 1 Det indstilles, at Byrådet godkender, at Fredensborg Kommune pr. 1. januar 2021 overtager driften af Fredensborg
Museum.
 
Ad 2 Drøftet.
 
Ad 3 Udvalget besluttede, at administrationen arbejder videre med modeller for fremtidig drift og organisering af museet
herunder et forslag om at øge bemandingen med en fuldtidsstilling.
 

Bilag

Fredensborg Museum-KLF opsigelse af samarbejdsaftale.pdf

Vedtægter for Fredensborg Museum



Punkt 43: Ad hoc-udvalg i kunstprojekter

20/10340

Beslutningstema
Der skal tages stilling til forslag til ændring af organisering af ad hoc-udvalg i forbindelse med kunst- og
udsmykningsprojekter.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Byrådet besluttede d. 3. april 2018, at der fremover skal afsættes 1 procent af byggesummen ved bygge- og
anlægsprojekter på over 5 mio. kr. til kunst.
 
I samme sag besluttede Byrådets også, at der i forbindelse med de enkelte kunstprojekter nedsættes et ad hoc-udvalg
bestående af formanden for Kulturudvalget, direktøren og centerchefen for Kulturområdet, en arkitekt fra Center for
Ejendomme og Intern Service samt en relevant institutionsleder eller den driftsansvarlige på området, som får ansvaret for
bygningen efterfølgende. Dette skal sikre sammenhæng mellem anlæg, arkitektur, udsmykning og fremtidig anvendelse af
bygningen.
 
Ad hoc-udvalget har ansvaret for at udpege forslag til politisk godkendelse samt at planlægge og afvikle
kunstudsmykningen. Denne skal dog godkendes i Kulturudvalg og Byråd. Ad hoc-udvalget kan indgå i samarbejder med
fx Statens Kunstfond eller andre, der kan bidrage med kunstfaglig viden. Hertil kommer sparing med Fredensborg
Kommunes Kunstråd, hvor formanden for Kulturudvalget også er formand.
 
Indtil videre er der nedsat et ad hoc-udvalg i forbindelse med et kunstprojekt ved det nye plejecenter Skovgården i
Humlebæk.
 
I dette ad hoc-udvalg sidder formanden for Kulturudvalget, direktøren for Kulturområdet, centerchefen for Center for
Kultur, Fritid og Sundhed, centerchefen for Ældre og Omsorg, projektleder fra Ældre og Omsorg samt den
institutionsleder, som får ansvaret for Plejecenter Skovgården, når det tages i drift.
 
Det har dog vist sig, at det vil være hensigtsmæssigt i forhold til den politiske proces, at også udvalgsformanden for det
udvalg, der er ansvarligt for det pågældende byggeprojekt, samt næstformanden i Kunstrådet, dvs. næstformanden i
Kulturudvalget, også er medlem af ad hoc-udvalget.
 
Administrationen indstiller derfor, at følgende medlemmer udpeges til kommende ad hoc-udvalg i forbindelse med kunst i
bygge- og anlægsprojekter:

Formanden for Kulturudvalget (også formand for Kunstrådet)
Formand for det udvalg, der har ansvaret for bygge- og anlægsprojektet
Næstformanden for Kulturudvalget (også næstformand i Kunstrådet)
Direktøren for kulturområdet
Centerchefen for kulturområdet
Centerchefen for det område, der har ansvaret for bygge- og anlægsprojektet
Den institutionsleder, der får ansvaret for kunstværket efterfølgende
(hvis en sådan findes)
Projektlederen for byggeprojektet

 
Det vil sige, at ad hoc-udvalget vil bestå af op til 8 medlemmer. Kunstrådets øvrige to medlemmer, som er særligt
kunstsagkyndige, kan deltage, hvis det skønnes nødvendigt og oplagt.
 
I det kommende år vil administrationen igangsætte kunstprojekter dels i forbindelse med Gymnastikkens Hus og projektet
i lergravene i Nivå.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag



Byrådets arbejdsgrundlag
4. Bygninger og byrum skaber liv
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund  
 

Kompetence
Byrådet.
 

Indstilling
1. At foreslåede model for organisering af ad-hoc-udvalg i forbindelse med kunst i bygge- og anlægsprojektet godkendes.
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 10-03-2020
Anbefaler administrationens indstilling.



Punkt 44: Orientering om Kulturudvalgets litteraturarrangementer 2020

19/52885

Beslutningstema
Kulturudvalget orienteres om indhold og tidspunkt for Kulturudvalgets to litteraturarrangementer i 2020.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Kulturudvalget besluttede d. 4. december at afholde to litteraturarrangementer i 2020, som i lighed med tidligere år
arrangeres af Fredensborg Bibliotekerne.
 
Administrationen orienterer nu om indhold og tidspunkt for de to litteraturarrangementer:
 
Kirsten Thorup
Onsdag den 30. september 2020 kl. 19-21 på Humlebæk Bibliotek
 
Kirsten Thorup er en af dansk litteraturs store kvindelige forfattere. Hun har et langt forfatterskab bag sig og har skrevet
adskillige romaner, der kan betegnes som nyklassikere, bl.a. hendes første roman ”Baby”, der udkom i i 1979, og som hun
fik den internationale Pegasus litteraturpris for året efter samt romanen ”Himmel og helvede”, som udkom i 1982.
 
Kirsten Thorup har gennem sin lange karriere modtaget adskillige priser for sit forfatterskab bl.a. Dansk
Forfatterforenings H.C. Andersen-legat i 1980, Kritikerprisen i 1982, De Gyldne Laurbær i 1983, Det Danske Akademis
Store Pris i 2000, Radioens Romanpris i 2001 og ikke mindst Nordisk Råds Litteraturpris i 2017.
 
20. marts udkommer hendes nye roman ”Indtil vanvid, indtil døden”, der foregår under 2. verdenskrig.
 
Maren Uthaug
Tirsdag den 3. november 2020 kl. 19-21 i Egedal Byens Hus
 
Maren Uthaug er kendt for sin tegneseriestribe i Politiken ”Ting jeg gjorde”, og man kan også se hendes tegninger på
hendes egen blog: http://marensblog.dk/.
I 2013 debuterede Maren Uthaug som romanforfatter med romanen ”Og sådan blev det”, og i 2017 udkom hun med
slægtsromanen ”Hvor der er fugle, som hun senere fik DR’s romanpris for. Hendes seneste roman fra 2019 er ligeledes en
slægtsroman ”En lykkelig slutning”, der foregår i en bedemandsfamilie.
 
Maren Uthaug holder tegnede foredrag, hvor hun starter med at tegne, og via et kamera kan alle i salen følge med – og
herefter fortælle hun om sin seneste roman.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
4. Bygninger og byrum skaber liv
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling

http://marensblog.dk/


1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 10-03-2020
Taget til efterretning.



Punkt 45: Parkering foran Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio

20/977

Beslutningstema
Kulturudvalget skal tage stilling til de seneste tiltag for at begrænse uhensigtsmæssig parkering foran Kulturhuset
Fredensborg Gl. Bio.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Formanden for Kulturudvalget har anmodet om at få en sag på dagsordenen vedrørende parkering foran Kulturhuset
Fredensborg Gl. Bio.
 
Der parkeres desværre ofte uhensigtsmæssigt både lige foran indgangen til bygningen og langs bygningen på stien til
venstre for bygningen langs Langedammen. Der er opsat to store granitsten foran Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio netop
for at dæmme op for problemet, men det har vist sig ikke at være nok. Der sker stadig, at billister kører mellem
granitstenene for at parkere biler helt foran indgangsdøren.
 
Parkeringen langs bygningen til venstre for bygningen er særdeles problematisk, da vejen langs bygningen er en brandvej
og derfor skal holdes frit tilgængelig for redningskøretøjer. Herudover forhindrer parkeringen også udsynet til skulpturen
”Torso Feminin” af HKH Prins Henrik, som bliver opstillet i Langedammen i løbet af den næste måned. Parkerede biler
vil skæmme kunstværket.
 
Administrationen har holdt møde med Foreningen for Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio om situationen i forhold til den
uhensigtsmæssige parkering.
 
Der er forskellige løsningsmuligheder, som kan forhindre parkering foran Fredensborg Gl. Bio. Det kan ske enten ved at
opsætte en til to flere granitsten, ophænge en kæde mellem granitstenene eller opstille et par betonklodser, som umuliggør
det for billister at køre op foran bygningen. Der kan også ved hjælp af skiltning gøres opmærksom på, at parkering foran
Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio ikke er ønsket.
 
Foreningen for Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio ønsker ikke i første omgang hverken skiltning foran bygningen eller
opsætning af flere granitsten el. lign., men der er enighed om, at parkering foran er uønsket.
 
Derfor vil Foreningen for Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio fremover gøre sine brugere opmærksomme på, at parkering
foran bygningen er forbudt. Der vil blive sat en seddel op i plakatskabet på bygningen med en henvisning til, at der ikke
parkeres foran bygningen. 
 
I forhold til parkeringen langs bygningen på stien til venstre langs langedammen, vil det dog blive nødvendigt at opsætte
et skilt, da vejen er en brandvej og altid skal holdes frit tilgængelig. Parkering her er derfor forbudt, oplyser Center for
Kommunale Ejendomme og Intern Service.
 
Administrationen bemærker, at der ikke står noget om parkering i driftsaftalen mellem Foreningen Kulturhuset
Fredensborg Gl. Bio og Fredensborg Kommune.
 
Administrationen indstiller, at Kulturudvalget godkender, at der opsættes et skilt, som gør opmærksom på, at parkering
langs bygningen er forbudt.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål



3. Sundhed og trivsel      
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling

1. At Kulturudvalget godkender, at parkering foran Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio er forbudt, og at der opsættes et
skilt med parkering forbudt pga. brandvej.

2.  

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 10-03-2020
Udvalget drøftede sagen og godkendte indstillingen. Udvalget bemærker, at parkering og brandveje er forhold, der skal
håndteres af rette myndigheder.
Udvalget mener ikke, at det er en god idé at sætter kæder op mellem de runde sten, men de to pullerter skal permanent
være oppe.
Der skal stadig være mulighed for af- og pålæsning.
Udvalget tilføjede, at rette myndighed kommer med oplæg til yderligere tiltag for at forhindre parkering og til at
undersøge mulighederne for 1-2 midlertidige handicapholdepladser indtil projektet Den Grønne Slotsby er realiseret.
 
 

Bilag

Bilag - Foto af Fredensborg Gl. Bio og pullerter.pdf



Punkt 46: Orientering om tids- og procesplan for indkøb af
lokalebookingsystem

19/49465

Beslutningstema
Der orienteres om proces- og tidsplan for indkøb af lokalebookingsystem.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Kulturudvalget og Fritids- og Idrætsudvalget besluttede på møder i december 2019 at gennemføre et udbud af
lokalebooking- og tilskudssystem.
 
Tids- og procesplan
Administrationen har udarbejdet en tids- og procesplan for indkøb af nyt bookingsystem. Administrationen har sat
processen i gang og er ved at undersøge andre kommuners erfaringer med lokalebookingsystemer.
 
Tabel 1: tids- og procesplan for indkøb af nyt lokalebookingsystem
Aktivitet Tidspunkt

Udarbejdelse af kravspecifikation og tilbudsindhentningsmateriale Uge 8-11

Tilbudsindhentning, inkl. brugerafprøvning i uge 14 Uge 12-
16

Valg af leverandør Uge 17

Implementering af nyt system, herunder konvertering af data og
brugerundervisning

Uge 20-
31

Forventet ibrugtagning af lokalebookingsystem 1.8.2020
 

 
Det forventes, at der vil blive udvalgt tre leverandører til at byde på opgaven.
Indkomne tilbud fra indbudte leverandører vil blive evalueret med henblik på at udvælge tilbud, der ved en samlet
vurdering anses for at være det ”økonomisk mest fordelagtige tilbud” for kommunen. Et af kriterierne vil være
brugervenlighed.
 
Brugerinddragelse
Ønsket om et nyt lokalebookingsystem skyldes blandt andet et ønske om et mere brugervenligt, intuitivt system med
adgang fra flere platforme og bedre overblik over ledig kapacitet. Derfor inviteres udvalgte brugere af det nuværende
bookingsystem til at afprøve de nye systemer i et ”sandkasseforløb” i løbet af uge 14, som leverandørerne bliver bedt om
at initiere som en del af tilbudsindhentningen. 
 
Brugernes vurdering af de enkelte systemer vil indgå i den samlede evaluering af valg af system.
 
Økonomi
Udvalgene godkendte desuden en ligelig fordeling af finansieringen på ca. 400.000 kr. i engangsudgift til et nyt system
mellem henholdsvis politikområde 5, Fritid og Idræt, og politikområde 9, Kultur.
 
Den forventede engangsudgift på 0,4 mio. kr. finansieres ligeligt mellem de to områder, politikområde 5, Fritid og Idræt,
og politikområde 9, Kultur, jævnfør beslutning på udvalgsmøder i december 2019.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag



Tilbudsloven.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
FN’s verdensmål
3. Sundhed og Trivsel
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund
 
Byrådets arbejdsgrundlag
4. Bygninger og byrum skaber liv
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

Kompetence
Kulturudvalget
Fritids- og Idrætsudvalget
 

Indstilling
1. At orienteringen tages til efterretning.
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 10-03-2020
Udvalget præciserede, at interessenterne får mulighed for at komme med input inden udarbejdelse af kravspecifikation og
indhentning af tilbud.



Punkt 47: Kulturpuljen 2020 - status

19/51556

Beslutningstema
Status for Kulturpuljen fremlægges til orientering.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Budgettet for Kulturpuljen 2020 er på 696.000 kr.
 
Hertil kommer eventuelle overførte midler fra Kulturpuljen 2019.
 
Der er allerede bevilget 428.853 kr. fra Kulturpuljen 2020. Der er således 267.147 kr. tilbage i Kulturpuljen 2020 til
Kulturudvalgets disposition på dette møde.
 
En oversigt over bevilgede tilskud fra Kulturpuljen 2020 er vedhæftet sagen som bilag. (bilag 1)
 
Ligeledes er retningslinjerne for Kulturpuljen vedlagt som bilag. (bilag 2)
 
Sager med konsekvenser for Kulturpuljen 2020 til behandling på dette møde:
 

Ansøger Aktivitet Ansøgt
(kr.)

Indstilling
(kr.)

Nivå Musiklaug Cajun-koncert 4.000 4.000

Den Spanske Musik- og
Kulturforening

Arrangement i forbindelse
med 30 års jubilæum 10.300 10.300

Fredensborg-Humlebæk
lokalhistoriske Forening

Genoptryk af ”Erindringer fra
besættelsestiden” 5.000 5.000

Brønshule Forening Indkøb af udstyr 50.000 14.000

Nivå Børnefilmklub Nivå Open Air 2020 13.800 13.800

I alt  83.100 47.100
 
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
4. Bygninger og byrum skaber liv
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund
 



Kompetence
Kulturpuljen.
 

Indstilling
1. At orienteringen tages til efterretning.
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 10-03-2020
Taget til efterretning.

Bilag

Kulturpuljen 2020 - pr. 24.2.2020.pdf

Retningslinjer for Kulturpuljen 2020.pdf



Punkt 48: Nivå Musiklaug - ansøgning om tilskud til Cajun koncert

20/1993

Beslutningstema
Der skal tages stilling til en ansøgning fra Nivå Musiklaug om tilskud på 4.000 kr. fra Kulturpuljen 2020 til afholdelse af
Cajun koncert i Teaterhuset i Nivå.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Nivå Musiklaug ønsker at afholde en koncert med den amerikanske Cajun musiker Joel Breaux og de danske musikere
violinisten Elsebeth Krogh og guitaristen Jørgen Hansen i Teaterhuset i Nivå den 29. marts kl. 15.
 
Cajun stilarten udspringer fra Fransk Louisiana og har tidligere været dyrket i Nivå Musiklaug, der har haft tre aktive
Cajun grupper. Nivå Musiklaug har inviteret trioen til Nivå i anledningen af deres deltagelse i en dansk Cajun festival.
 
Man forventer, at der vil komme ca. 80 publikummer til koncerten, hvor der vil blive opkrævet entré.
 
Budgettet for arrangementer ser således ud:
 
Udgifter: Beløb i kr.:

Honorar til 3 musikere 6.000

Indtægter  

Forventede entréindtægter 2.000

Ansøgt Kulturpuljen 4.000
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen og indstiller, at der
bevilges et tilskud på 4.000 kr.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål      
3. Sundhed og trivsel      
 
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation



I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.
 

Indstilling

1. at der bevilges et tilskud på 4.000 kr. fra Kulturpuljen 2020 til afholdelse af Cajun koncert.

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 10-03-2020
Udvalget er positive overfor ansøgningen, men kan ikke støtte ansøgningen idet udvalget fraråder afholdelse af
arrangementer p.g.a. Coronavirusberedskab og størrelsen på arrangementet. Udvalget anbefaler, at der søges på et senere
tidspunkt.



Punkt 49: Den spanske musik- og kulturforening - tilskud til jubilæumsfest

20/1679

Beslutningstema
Der skal tages stilling til en ansøgning fra Den Spanske Musik- og Kulturforening om tilskud på 10.300 kr. fra
Kulturpuljen 2020 til afholdelse af et jubilæumsarrangement i forbindelse med foreningens 30 års jubilæum.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Den Spanske Musik- og Kulturforening har i år 30 års jubilæum og ønsker derfor at invitere udvalgte medlemmer af
Byrådet i Fredensborg Kommunes Byråd, formand for kulturforeningerne i Fredensborg Kommune og repræsentanter fra
Den Spanske Ambassade til en stor jubilæumsfest. Ved hjælp af tilskuddet vil de inviterede gæster kunne deltage i
jubilæumsfesten uden beregning.
 
I ansøgningen skriver Den Spanske Musik- og Kulturforening således:
”Tillige arbejder vi på at få et spansk orkester til at underholde ved festen. For at komme i mål med disse ønsker anmoder
vi om støtte fra kommunens særlige pulje for kulturelle aktiviteter.”
 
Jubilæumsfesten afholdes d. 4. april 2020, og det er et ønske at kunne leje Kulturstationen i Humlebæk, og der forventes
mellem 100-130 deltagere. Jubilæumsfesten er åben for alle, men med tilmelding og entré – bortset fra de særligt
inviterede gæster og medlemmer af foreningen.
 
Videre i ansøgningen skriver Den Spanske Musik- og Kulturforening:
 
”Fællesnævneren for vor forening er at udbrede kendskab til spansk musik og kultur til glæde for foreningens medlemmer
og gæster primært fra vor kommune. Det vil vi gerne vise omverdenen ved vort 30 års jubilæum, som vil byde på særlige
spanske smagsoplevelser. Musikalsk underholdning vil også have dybe rødder i det spanske og vores forventninger er at
kunne invitere et spansk orkester på 6-8 personer til at give en perfekt stemning for de inviterede gæster og vores egne
medlemmer.” 
 
Budgettet for jubilæumsarrangementet ser således ud:
 
Udgifter: Beløb i kr.:

Mad og drikke til 130 personer á 85 kr.
Spansk orkester
Danseopvisning
Musikgruppen ”Tenderete”

11.050
15.000
1.500
2.000

I alt 29.550

Indtægter  

Egenfinansiering
Entréindtægter 75 personer á 150 kr.

8.000
11.250

I alt 19.250

Ansøgt Kulturpuljen 10.300
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at ansøgningen om tilskud fra Den Spanske Musik- og Kulturforening lever op til
retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen. Dog skal det bemærkes, at der ikke kan søges om tilskud til forplejning. Et
tilskud fra Kulturpuljen vil derfor skulle anvendes til honorering af det spanske orkester.
Administrationen bemærker yderligere, at der som udgangspunkt ikke ydes tilskud til jubilæer. Der kan dog ydes tilskud
til arrangementer og aktiviteter i forbindelse med jubilæer, så længe arrangementet er åbent for offentligheden.
 
Administrationen indstiller, at der bevilges et tilskud på 10.300 kr. fra Kulturpuljen til Den Spanske Musik- og
Kulturforening.



 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål      
3. Sundhed og trivsel 
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.
 

Indstilling
1. At der bevilges et tilskud på 10.300 kr. til Den Spanske Musik- og Kulturforening.
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 10-03-2020
Udvalget er positive overfor ansøgningen, men kan ikke støtte ansøgningen, idet udvalget fraråder afholdelse af
arrangementet som følge af Coronavirusberedskab og størrelsen på arrangementet. Udvalget anbefaler, at der ansøges på
et senere tidspunkt.
 
 



Punkt 50: Fredensborg-Humlebæk lokalhistoriske forening - ansøgning til
Kulturpuljen om genoptryk af Erindringer fra besættelsen

20/1887

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Fredensborg-Humlebæk lokalhistoriske forening om tilskud til genoptryk af bogen
”Erindringer fra besættelsestiden i Asminderød-Grønholt Kommune”.
 

Sagsfremstilling og økonomi
I anledningen af 80-året for Danmarks besættelse den 9. april 2020 og 75-året for befrielsen den 5. maj 2020 ønsker
Fredensborg-Humlebæk lokalhistoriske forening at lave et genoptryk af lokale erindringer. Erindringerne blev første gang
blev udgivet i anledning af 70-året for Danmarks befrielse den 5. maj 2015. Udgivelsen blev dengang støttet af
Kulturudvalget, Velux fonden og Rotary Club Fredensborg.
 
I forbindelse med markering af jubilæerne for besættelsen og befrielsen arrangeres en række kommunale events og
begivenheder, hvor det planlægges at inddrage erindringerne fra bogen for at sikre det lokalhistoriske perspektiv. Det vil
derfor være hensigtsmæssigt for interesserede borgere, at bogen findes i trykt oplag.
 
Bogen ønskes genoptrykt i et oplag på 200 eksemplarer.
 
Der er indhentet pris på tryk hos kommunens eget trykkeri, der oplyser en pris på 5.000 kr. for genoptryk af bogen. Der
ansøges om tilskud fra Kulturpuljen til at dække udgiften til genoptryk.
 
Administrationens bemærkninger
Administrationens bemærker, at ansøgningen om tilskud til genoptryk af ”Erindringer fra besættelsestiden i Asminderød-
Grønholt Kommune” lever op til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen. Kulturpuljen yder mindre tilskud til
bogudgivelser, årsskrifter o. lign. med lokalhistorisk indhold. Administrationen vurderer, at genudgivelsen af værket
fremmer og bevarer lokale traditioner, identitet og kulturarv.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 
FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
3. Sundhed og trivsel     
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.
 

Indstilling
1. At der bevilges et tilskud på 5.000 kr. fra Kulturpuljen til genoptryk af ”Erindringer fra besættelsestiden i Asminderød-
Grønholt Kommune”.



 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 10-03-2020
Godkendt. Udvalget ser med glæde på initiativet om at udbrede kendskabet til besættelsestiden.



Punkt 51: Brønshule Foreningen - tilskud til indkøb af udstyr

20/11660

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Brønshule Foreningen om tilskud på 50.000 kr. fra Kulturpuljen 2020 til udstyr i
forbindelse aktiviteter.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Brønshule Foreningen er en forholdsvist nystartet forening, der i privat regi har afholdt 3 musikfestrivaler i de forgangne
år. Foreningen søger nu om tilskud til indkøb af forskelligt udstyr, der skal bruges til at afholde tre forskellige aktiviteter i
2020.
 
De tre aktiviteter er:

Skovbingo lørdag d. 30. maj 2020
Musikfestival lørdag d. 18. juli 2020
Julearrangement søndag d. 6. december 2020

 
I ansøgningen skriver Brønshule Foreningen:
 
”Brønshule Foreningen vil til at starte med afholde 3 årlige aktiviteter, hvortil det ansøgte udstyr skal bruges. Der er tale
om en musikfestival i juli måned, et julearrangement, hvor folk gratis kan opstille boder i december samt et skovbingo
med gåtur i maj måned. Dette vil være tilbagevendende arrangementer. Formålet er at samle kommunens borgere til gratis
aktiviteter i naturen og sætte fokus på fællesskabets glæder, hvor børn og voksne i alle aldre kan se og opleve, hvad vi
hver især kan tilbyde hinanden. Aktiviteter planlægges så der er noget for enhver smag og formåen. Vi håber på, at vi med
tiden kan udvide til flere årlige arrangementer.”
 
Brønshule Foreningens aktiviteter er åbne og gratis for alle, og om deltagerantallet skriver Brønshule Foreningen i sin
ansøgning:
”Deltagerantal er svært at gætte på, men de tidligere år, hvor vi har afholdt musikfestival, har der gennem dagen været
mellem 400-600 mennesker. Vi regner med at dette antal stiger lidt i år, da flere mennesker har fået kendskab til os, og vi
har dannet Brønshule Foreningen, hvor vi løbende får nye medlemmer.”
 
Budgettet for de tre aktiviteter i 2020 ser således ud:
 
Udgifter: Beløb i kr.:

Køb af lydanlæg
– herunder mikrofon, højtalere, mixer, stativer og kabler
Leje af scene
Leje af toiletter
Køb af gasgrill
Leje af telt

30.000

7.000
6.000
5.000
7.000

Indtægter  

Oveskud fra salg af øl 5.000

Ansøgt Kulturpuljen 50.000
 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen. Dog fremgår det af
retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen, at ”der kan i særlige tilfælde ydes tilskud til udstyr, redskaber, inventar,
anlægsudgifter og lignende i
tilfælde af, at udstyret erhverves i forbindelse med en aktivitet, der ikke udelukkende henvender sig til foreningens egne
medlemmer.”
 



Dog fremgår det af retningslinjerne, at tilskud fra Kulturpuljen til indkøb af udstyr er betinget af egenfinansiering på
minimum 25 %, dvs. i dette tilfælde 12.500 kr. 37.500 kr. er dog stadig et meget højt tilskud at bevilge til indkøb af
udstyr.
 
Foreningen Brønshulen er ikke en godkendt folkeoplysende forening og får derfor ikke tilskud gennem Fredensborg
Reglerne. Foreningen har 45 medlemmer.
 
Administrationen indstiller, at der bevilges et tilskud fra Kulturpuljen på 14.000 kr. til Brønshule Foreningen til leje af
scene og telt i forbindelse med arrangementer i 2020.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål      
3. Sundhed og trivsel 
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.
 

Indstilling
1. At der bevilges et tilskud fra Kulturpuljen på 14.000 kr. til Brønshule Foreningen til leje af scene og telt i forbindelse
med arrangementer i 2020.
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 10-03-2020
Udvalget besluttede at bevilge kr. 14.000 til leje af scene og telt og opfordrer foreningen til at blive en godkendt
folkeoplysende forening.



Punkt 52: Nivå Børnefilmklub - ansøgning om tilskud til Nivå Open Air
2020

20/11930

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra Nivå Børnefilmklub om tilskud på 13.800 kr. fra Kulturpuljen 2020 til afholdelse
af Nivå Open Air 2020.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Nivå Børnefilmklub planlægger for femte år i træk at afholde familiearrangementet Nivå Open Air i Kalvehaven. Det sker
lørdag d. 15. august 2020 kl. 17- ca. 23. Nivå Open Air er fællesspisning og film under åben himmel med fællesspisning i
Kalvehaven.
 
Om Nivå Open Air skriver Nivå Børnefilmklub i ansøgningen:
 
”I hjertet af Nivå landsby ligger Kalvehaven – en hyggelig og intim oase ved Gammel Strandvej. Området bliver brugt af
skoleklasser til leg og aktiviteter, loppemarked, til børnefamiliernes indsamling af kastanjer i efterårsferien m.m. Men
Kalvehaven har et meget større potentiale og er ikke mindst et oplagt sted for folk at mødes om en kulturel oplevelse.
Derfor skabte Nivå Børnefilmklub i 2015 en ”Open Air”-filmvisning med fællesspisning. For er der noget, der kan samle
os alle, på tværs af samfundslag, religion, etnicitet og politiske skel, så er det en god film og dejlig mad, serveret på et
medbragt tæppe, siddende og liggende på en skøn eng, hvor alle er i øjenhøjde.
 
Vi har 5 år i træk og med stor succes samlet bysamfundet til en gratis, udendørs Open Air-filmvisning i Kalvehaven. Vi
oplever selv, at vi er ved at få skabt en fast, levedygtig tradition, og det er vores ønske at videreføre succesen og udvikle
på den gode energi – til fordel for bysamfundet og borgere fra omkringliggende byer. Til Nivå Open Air 2020 sætter vi
derfor fornyet fokus på fællesskabet, og endnu mere fokus på mad og fællesspisning. Dermed udnytter vi et stærkt,
anerkendt koncept, et erfarent organisatorisk set-up, erfarne ildsjæle, et tilfreds publikum og anerkendelsen af initiativet,
til at gøre det samlede arrangement endnu bedre, tiltrække endnu flere mennesker og nye målgrupper, og favne endnu
bredere.”
 
Nivå Børnefilmklub oplyser i ansøgningen, at der markedsføres bredt i hele Fredensborg Kommune for arrangementet, og
at der sidste år var 800-900 deltagere til Nivå Open Air. Nivå Børnefilmklub har 90 medlemmer.
 
Budgettet for Nivå Open Air 2020 ser således ud:
 
Udgifter Beløb (kr.)

Leje film og mobilt udstyr+fremvisning v. Rejsebio
KODA
Etablering af nødvendig strøm, eltavle mm.
Markedsføring
Forplejning frivillige på dagen
Indkøb bod
Lys og udsmykning til boder, toiletter og i Kalvehaven
Renovation, affaldsposer, plastic, pressening etc.

34.600
3.000
2.400
3.000
500
2.000
1.100
1.200

Udgifter i alt 47.800

Indtægter Beløb (kr.)

Egenfinansiering
Fonde og lokale sponsorer
Salg fra bod

5.500
25.000
3.500

Indtægter i alt 34.000

Ansøgt Kulturpuljen 13.800



 
Administrationens bemærkninger
Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen, og arrangementet er
succesfuldt og professionelt udført, og at det opfylder et behov om et større kulturarrangement i Nivå, der kan samle byen,
og som kan være med til at skabe Nivås kulturelle identitet.
 
Ifølge Kulturpuljens retningslinjer bevilges der ikke tilskud til forplejning.
 
I 2018 fik Nivå Børnefilmklub et tilskud på 10.000 kr. fra Kulturpuljen til afholdelse af Nivå Open Air 2018, og sidste år
fik Nivå Børnefilmklub at tilskud på 12.200 kr. til Nivå Open Air 2019.
 
Administrationen indstiller, at der bevilges et tilskud på 13.800 kr. fra Kulturpuljen 2020 til Nivå Børnefilmklub til
afholdelse af Nivå Open Air 2020.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjerne for tilskud fra Kulturpuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
I henhold til retningslinjer for tilskud fra Kulturpuljen skal ansøger i sit
markedsføringsmateriale gøre opmærksom på, at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er
bidragsyder.
 

Indstilling
1. At der bevilges et tilskud på 13.800 kr. fra Kulturpuljen 2020 til Nivå Børnefilmklub til leje af film i forbindelse med
afholdelse af Nivå Open Air 2020.
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 10-03-2020
Godkendt.



Punkt 53: Bylivspuljen - status

18/18758

Beslutningstema
Status for Bylivspuljen fremlægges til orientering.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Bylivspuljen var på 300.000 kr. i 2018 og 100.000 kr. i 2019 og 2020, dvs. i alt 500.000 kr., da der er fuld overførselsret
for denne pulje. 
 
Der er bevilget tilskud for 364.550 kr. fra Bylivspuljen, og der er således 135.450 kr. tilbage i Bylivspuljen til
Kulturudvalgets disposition på dette møde.
 
Retningslinjerne for Bylivspuljen er vedlagt denne sag som bilag. (bilag 1)
 
Ligeledes er en oversigt over bevilgede tilskud fra Bylivspuljen siden august 2018 vedhæftet sagen som bilag. (bilag 2)
 
Sager med konsekvenser for Bylivspuljen til behandling på dette møde:
 
Ansøger Aktivitet Ansøgt (kr.) Indstilling (kr.)

Kulturstationen Tilskud til BogStation 2.800 2.800

I alt   2.800
 
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for tilskud fra Bylivspuljen.
 

FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
 

FNs verdensmål
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling
1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 10-03-2020
Taget til efterretning.
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Punkt 54: Kulturstationen - ansøgning til Bylivspuljen om støtte til
BogStation

20/6041

Beslutningstema
Der skal tages stilling til ansøgning fra KulturStationen om tilskud på 2.800 kr. fra Bylivspuljen til etablering af et
udendørs bogbytteskab.
 

Sagsfremstilling og økonomi
KulturStationen i Humlebæk ønsker at etablere en BogStation efter forbillede fra Fredensborg By, hvor man har en
telefonboks, der fungerer som bogbytteskab. Bogbytte konceptet er udbredt over hele verden og anvendes gerne i mindre
lokalsamfund til at skabe fællesskab og liv i byrummene.
 
BogStationen i Humlebæk skal bestå af et skab, der monteres på væggen uden for KulturStationens indgang. Skabet
males, så det skaber synlighed og tydeliggør formålet. I BogStationen kan Humlebæks borgere frit tage og aflevere bøger,
når det passer dem. KulturStationen ønsker at etablere bogbytteskabet sammen med en KlaverStation bestående af et
ældre klaver, der påmonteres hjul og stilles ud ved siden af BogStationen i godt vejr. Tanken er, at alle er velkomne til at
benytte klaveret til at spille et stykke musik og bidrage til stemningen i byrummet udenfor kulturhuset.
 
Kulturstationen skriver i ansøgningen:
”Formålet med begge projekter er at understøtte bæredygtighed og fællesskab og samtidig skabe endnu mere liv i
Bymidten omkring KulturStationen.”
 
KulturStationen vurderer, at begge initiativer vil kunne føres ud i livet i løbet af 2-4 uger, så de er klar til foråret.
 
Projektets budget ser således ud:
 
Udgifter: Beløb i kr.:

Skab inkl. fragt 2.000

Maling 600

Beslag, nøgler og tilbehør 700

  

Indtægter:  

Egenfinansiering 500

Ansøgt Kulturpuljen 2.800
 
 
Administrationen bemærker, at ansøgningen lever op til retningslinjer for tilskud fra Bylivspuljen og indstiller derfor, at
etablering af BogStationen støttes med 2.800 kr. fra Bylivspuljen 2020.
Bevillingen er dog under forudsætning af, at Kulturstationen selv søger og opnår de nødvendige tilladelser til etablering af
en bogstation.
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Retsgrundlag
Retningslinjer for Bylivspuljen.
 



FN's Verdensmål og Byrådets arbejdsgrundlag
Byrådets arbejdsgrundlag
4. Bygninger og byrum skaber liv
5. Et aktivt fritids- og kulturliv er også velfærd
8. Bæredygtighed og miljø – vejen frem
 

FNs verdensmål      
3. Sundhed og trivsel      
11. Bæredygtige byer og lokalsamfund   
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Kommunikation
I henhold til retningslinjerne for tilskud fra Bylivspuljen skal ansøger i sit markedsføringsmateriale gøre opmærksom på,
at Kulturudvalget i Fredensborg Kommune er bidragsyder.
 

Indstilling
1. at der bevilges et tilskud fra Bylivspuljen på 2.800 kr. til etablering af en BogStation i Humlebæk under forudsætning
af, at Kulturstationen selv søger og opnår de nødvendige tilladelser til etablering af en bogstation.
 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 10-03-2020
Godkendt.



Punkt 55: Sager på vej til Kulturudvalget

16/1985

Beslutningstema
Sager på vej til Kulturudvalget fremlægges til orientering.
 

Sagsfremstilling og økonomi
Der behandles ansøgninger til Kulturpuljen og Bylivspuljen på alle udvalgsmøder.
Kulturpuljen og Bylivspuljen har løbende ansøgningsfrist, og alle ansøgninger vil blive
behandlet løbende. Dog skal ansøgninger være indsendt senest 4 uger før næste
udvalgsmøde.
 
Følgende sager forventes behandlet på kommende udvalgsmøder:
 
20. april
Kunst ved nye plejecenter i Humlebæk
Årsregnskab for Nivaagaards Teglværks Ringovn
Årsregnskab for Nivaagaards Malerisamling
Fremtidig drift af Fredensborg Museum
Drift af Skålen og Perlen
Placering af skulptur af Per Arnoldi
 
12. maj
Driftsaftale for Nivaagaards Teglværks Ringovn
Årsregnskab for Museum Nordsjælland
 

Bevilling
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling
1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 10-03-2020
Udvalget ønsker at få en sag på om status for brugen af Kulturhuset Fredensborg Gl. Bio.
Taget til efterretning.



Punkt 56: Meddelelser fra formanden

16/1992

Beslutningstema
Formanden og udvalgsmedlemmerne afgiver meddelelser til udvalget.
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 10-03-2020
Taget til efterretning.



Punkt 57: Meddelelser fra administrationen

16/1993

Beslutningstema
Administrationen orienterer om aktuelle sager.
 

Sagsfremstilling og økonomi
 
Tilskud fra Statens Kunstfond
I forbindelse med kunstprojektet på Skovgaarden, det nye plejecenter i Humlebæk, sendte administrationen før jul en
ansøgning til Statens Kunstfond om tilskud på 50.000 kr. til at honorere kunstnerduoen Randi og Katrine for et
skitseprojekt, som så senere skal danne grundlag for yderligere fundraising. Statens Kunstfond har nu meddelt, at
Fredensborg Kommune har fået det ansøgte tilskud på 50.000 kr.
 

Kompetence
Kulturudvalget.
 

Indstilling

1. At orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Kulturudvalget (18-21) den 10-03-2020
Corona-virus
På grund af smitterisiko er en lang række kulturarrangementer bl.a. i kommunens kulturhuse blevet aflyst eller udskudt.
 
Åbningstider på Humlebæk Bibliotek
På grund af grupper af unges uhensigtsmæssige brug af biblioteket, vil Humlebæk bibliotek frem til 1. maj have ændrede
åbningstider. Det er desværre nødvendigt at lukke for den sene selvbetjening i en periode.
 
Fondsansøgninger ift. Per Arnoldi-værk
Fredensborg Kommune har modtaget tilskud fra Aage og Johanne Louis-Hansens Fond og øvrige fonde ansøges. Der er
sendt takkebrev.
 
 
Pop-up kulturdag d. 21. marts
Inspireret af Kulturudvalgets kulturkonference i november 2019 og temaet ”På tværs af generationer”, har
UngFredensborg i samarbejde med Louisiana, Nivå Nu, Cph Dox, Humle Bio, Fredensborg Bibliotekerne og Hjemme i
Kunsten planlagt en pop-up kulturdag på KulturStationen lørdag d. 21. marts. Arrangementet reduceres dog eller aflyses
som følge af Coronavirusberedskab.
 
Taget til efterretning.
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